
令和３年６月１５日 
長久手市立小中学校 
保護者の皆様 

長久手市３中学校ブレザー化検討委員会 
委員長 鵜飼 洋一   

 
長久手市３中学校「ブレザーデザイン総選挙」結果報告 

 
若葉青葉の候、長久手市立小中学校の保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜

び申し上げます。平素は小中学校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき、ありがとう

ございます。 

さて、長久手市３中学校では昨年末のアンケート結果を受けて、制服のブレザー化に向けて様々

な取り組みを行って参りました。愛される「長久手の制服」にするために「ブレザーデザイン総選

挙」実施したところ、多くの保護者の皆様に「家族投票」「市民投票」へのご協力をいただきまし

た。まずもって感謝を申し上げます。 

検討委員会で厳正に開票作業を進め、下記のとおり正式採択をする運びとなりましたので、報告

いたします。 

今後は、「３,４２７の好き」をいただいた制服が末永く長久手市の制服として愛されていくこと

を願っています。 

記 

ブレザーデザイン総選挙の結果、 

Ｂ 
（ナチュラルカラーで創る「王道ブレザースタイル」） 

のデザインを採択することとします。 
１ 選挙結果 

 選挙結果の確定方法による得点（３０点満点） 

  Ａ･･･２４点 Ｂ･･･２６点 Ｃ･･･１０点 

 

 得票数（総投票数８,３３５票） 

  Ａ･･･３,２７５票   

Ｂ･･･３,４２７票    

Ｃ･･･１,６３３票 

 

２ 今後の取り組み 

 (1) ネクタイ･リボンの色について 

   各中学校で生徒会等の意見集約をしながら、３中学校のスクールカラー「緑系統」「青系統」

「赤系統」のネクタイ･リボンを決めていきます。 

 

 (2) エンブレム・ボタン コンテスト 

   １８日（金）より、小４から中３までの児童生徒による「エンブレム･ボタン選挙」を行い、 

３中学校別々のボタンとエンブレムを決定していきます。 

 

【問い合わせ先】 長久手市立長久手中学校 (0561-62-0009)  

ブレザー化検討委員会 事務局長 廣田支寸雄（しずお） 

1000

2000

3000

4000

A B C

ブレザー総選挙総得票数グラフ

児童生徒票 教職員票 家族票 市民票


